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Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Znj. MANJOLA KAMOLLI
KRYETAR I KIiSHILLIT BASHKIAK

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po Ju dérgojmé Projekt Vendimin dhe relacionin shoqérues:

“PItR NJIt NDRYSHIM NE VKB NR. 46, DATE 29.05.2025 “PER MIRATIMIN E
KRYERJES SE SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI, GRUMBULLIMI DHE
LARGIMI I MBETURINAVE TE QYTETIT TE POGRADECIT DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE”

Me respekt,

Nr. i fageve A4 té pf-‘ojekﬁvendin‘ii(..f,} @ (dy,

Nr. i fageve A4 1¢ relacioni shoqérues: 4-(kater)

Nr. iidok Shogéruese I (njé)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé . 2026

PROJEKT-VENDIM
Nr. , DATIL /12026

PER

“PliR NJIE NDRYSHIM NIt VKB NR. 46, DATE 29.05.2025 “PiiR MIRATIMIN E
KRYERJES SE SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI, GRUMBULLIMI DHE
LARGIMI I MBETURINAVE TE QYTETIT TE POGRADECIT DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE?”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2 t& Ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e
Republikés s¢ Shqipérise”, e ndryshuar, t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1 nénpika 1.1, nenit 23
pika 10, nenit 55 pikat 2 dhe 6, nenit 54 gérma k t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. Nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes
Vendore”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 162 daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik” i ndryshuar,
Ligjit nr. 10 431, date 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”, I ndryshuar, Ligjit nr. 156, daté
10.10.2013 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 10463, datg¢ 22.9.2011, “Pér Menaxhimin e
Integruar t& Mbetjeve”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 8094, dat& 21.03.1996 “Pér Largimin Publik t&
Mbeturinave”, né nenet 12, 41 dhe 85 t&¢ VKM nr. 285 dat¢ 19.05.2021 “Pér Miratimin e
Rregullave t& Prokurimit Publik” i ndryshuar, né VKM nr. 319, daté 31.5.2018 “Pér Miratimin e
masave pér Kostot e Menaxhimit t& Integruar t&¢ Mbetjeve”, Vendimi nr. 776, date 19.02.2025
“Pér Pércaktimin e Pagés Minimale né Shkallé Vendi”, “Udhé&zimin e Ministris€¢ s€ Financave
nt. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat Standarte t& Zbatimit t& Buxhetit”, i ndryshuar, VKB-s&
nr. 24, daté 27.03.2025 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore buxhetore pér Vitet 2026-2028,
VKB-sé nr. 141, daté 27.12.2024 “Pér miratimin dhe detajimin e Buxhetit t&¢ Bashkis¢ Pogradec
pér Vitin 20257, VKB-sé nr. 46, date 29.05.2025, si dhe refervar Kérkesave me nr. 1077 Prot,
daté 05.03.2026 dhe nr. 1077/1 prot, date 04.05.2026, me 1éndé “Kérkesé pér rritje fondi” , me
propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak,
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) x
VENDOSI: W

. Té miratojé kompensimin e pagés minimale Kontraktorit t& shérbimit t& pastrimit, pér

Marréveshjen Kuadér me objekt: “Pastrimi, grumbullimi dhe largimi i mbeturinave t& qytetit t&

Pogradecit dhe Njésive Administrative” nga muaji Janar 2026 e né vijimési, sipas VKM-sé nr.

776, date 19.02.2025 “Pér Pércaktimin e Pagés Minimale né Shkallé Vendi”.

2. Fondi financiar pér kryerjen e shérbimit mbetet i njéjté, sa oferta financiare e kontraktorit mbi
bazén e s€ cilés €shté nénshkruar marréveshja kuadér, né vlerén prej 515 900 555, 62 (peséqind e

pesémbédhjeté million e néntéqind mijé e peséqind e pesédhjeté e pesé) leké me tvsh.

3. Me akordimin e kompesimit t& pagés minimale t& kontraktorit, afati i marréveshjes kuadér do
t€ ndryshojé nga 48 muaj né 46 muaj, pasi me shtimin e fondeve pér kompensim té pagés
minimale brénda vlerés totale t& pérgjithshme, ulet afati kohor i shtrirjes s& késaj marréveshje.

4. Fondi i pérllogaritur pér kompensimin e pagés minimale pér vitin 2026 do t’i akordohet
kontraktorit me nénshkrimin e minikontratés sé radhés (korrik- dhjetor 2026).

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkisé Pogradec, Drejtoria ¢
Emergjencave, Strehimit dhe Administrimi i tokés bujgésore né Njésité Administrative dhe
Shérbimeve, Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar dhe Sektori i Prokurimeve prang
Drejtorisé s€¢ Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité sipas pércaktimeve pikés 6 té nenit 55 té¢ Ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar!

KRYETAR

MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
Nr. 797/ Prot. Pogradec, mé €3, €K 2026
/4 RELACION
PER

«PiR NJI NDRYSHIM Nit VKB NR. 46, DATE 29.05.2025“PXR MIRATIMIN E
KRYERJES SE SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI, GRUMBULLIMI DHE
LARGIMI I MBETURINAVE Ti QYTETIT T POGRADECIT DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE”

I NDERUAR KRYETAR I Ki{SHILLIT !
Tit NDERUAR KESHILLTARIS !

Bashkia Pogradec, né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve t& saj, n€ mbéshtetje t€ nenit 23, pika
10 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ku cilésohet se: Bashkité
ndér té tjera jané pérgjegjése né territorin e juridiksionit 1€ tyre pér “Mbledhjen, largimin dhe
trajtimin e mbetjeve té ngurta dhe shiépiake”.

N& 22.09.2025, Bashkia Pogradec ka nénshkruar Marrqveshjen Kuadér, me afat 48 Muaj, me
vleré t& pritshme 515 900 555, 62 (peséqind e pesémbédhjeté million e néntéqind mijé e
peséqind e pesédhjeté e pesé€) leke me tvsh, per qytetin Pogradec dhe Njésité Administrative.

Bazuar né Kérkesat me nr. 1077 Prot, daté 05.03.2026 dhe nr. 1077/1 prot, date 04.05.2026, me
léndé “Kérkesé pér rritje fondi” nga Kontraktori i shérbimit, Titullari i Bashkisé Pogradec ka
ngritur njé Grup Pune pér “Shqyrtim t& Kérkesave t¢ Kontraktorit”, me géllim hartimin e njé
analize t& detajuar nése kontraktori legjitimohet n€ kérkesat e tij.

Grupi i punés pasi ka béré analizén duke u mbéshtetur né tre kéndvéshtrime:

-S& pari, a ka mbéshtetje ligjore njé pretendim i tillé nga Kontraktori?

-S& dyti, nése po cilat jané avantazhet dhe disavantazhet e Autoritetit Kontraktor (Bashkis€) ose
kostoja e ndikimit financiar.Dhe s& fundmi, pérfundimi i kétij argumentimi nga grupi i punés ,
me hapat konkreté qé duhet t&€ merren.
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Nisur nga sa mé sipér, grupi i punés ka hartuar njé relacion me ané t€ t€ cilit ka shpjeguar me
detaje se si ndikon kjo rritje page né shérbimin e pastrimit.

Pér shkak té& rritjes sé pagés minimale né shkallé vendi, sidomos né objektin e shérbimit t&
pastrimit, i cili &shté shérbim me intensitet t& larté té fuqisé punétore, ku kostoja e pagave dhe
kontributeve pérbén pjesén kryesore t&€ ¢mimit dhe rritja e pagés pagés minimale ndikon
drejtpérdrejt né rritjen e kostos sé zbatimit té kontratés, kjo do t& krijonte njé¢ ¢ekuilibér
ekonomik midis detyrimeve kontraktore dhe gmimit fillestar.

Késhtu hyrja né fugi e aktit normativ pér rritjen e pagés minimale né shkallé vendi pérbén njé
ndérhyrje té detyrueshme ligjore, e cila ndikon drejtpérdrejt né koston e zbatimit t¢ kontratés sé
shérbimit t& pastrimit, si njé shérbim me intensitet té larté t& fuqis¢ punétore.

Po ashtu referuar nenit 24/7 t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&
prokurimit publik” i ndryshuar, citojmé: “Ofertat ekonomike 1¢ dhéna nga ofertuesi duhet té jené
1é fiksuara pérgjaté ekzekutimit té kontratés dhe nuk duhet t'i nénshirohen asnjé ndryshimi.

Nése pas datés sé dorézimit 18 ofertave ose datés sé nénshkrimil 1€ kontratés, ndonjé ligj ose akt
nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke
pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratés do té
rregullohen né até masé sa kontraktuesi éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té 1ij sipas
kontratés”.

Pra, cmimi i kontratés éshté i fiksuar gjaté ekzekutimit t& saj (marréveshjes kudér). Megjithatg, i
njéjti nen parashikon pérjashtimin né rastet kur, pas lidhjes sé kontratés, hyjné€ né fuqi akte
ligjore ose nénligjore q¢ ndikojné né kushtet apo ¢mimin e saj.

Referuar edhe né nenin 34/9 t& Ligjit nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik™ i ndryshuar, ku
citohet se: “Pér kontratat shumévjegare ose kontratat me mundési ripértéritjeje, autoriteti
ose enti kontraktor duhet té parashikojé klauzola pér rishikimin e vlerés né pérputhje
me inflacionin e publikuar”.

Gjithashtu mbwshtetur né nenin 19 “Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjor&”, tw kontratés sé
shérbimit t& pastrimit ku thuhet se: “Nése pas datés sé dorézimil (¢ ofertave ose datés sé
nénshkrimit té kontratés, ndonjé ligi ose akt nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi ose
ndryshon dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢gmimin e kontratés, kushtet
ose ¢mimi i kontratés do té rregullohen né até masé sa Furnizuesi éshté ndikuar né pérmbushjen
e detyrimeve 1é tij sipas kontratés”.

Pra , pér sa mé sipér vlerésohet se rishikimi i ¢mimit éshté i ligjishém dhe i justifikuar, duke u
kufizuar vetém né masén e ndikimit real t& ndryshimit ligjor, pa ndryshuar natyrén dhe objektin e

kontratés.
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Duke iu pérmbajtur marréveshjes soné kudér, e cila ka t€ theksuar faktin g€ ¢mimet mbeten/té
pandryshuara si dhe nuk ka t& parashikuar njé klauzolé pér rishikimin e vlerés né pérplithfe me
inflacionin e publikuar arrijmé né pérfundimin se:

Pra rresulli kryesoor éshté: cmimi éshté i fiksuar (neni 24/7 i VKM nr. 285, daté

19.05.2021).

Ndérsa, pérjashtimi i cili éshté thelbi i kétij relacioni éshté fakti qé i njéjti nen lejon
rregullim kur pas nénshkrimit t& kontratés hyn né fuqi njé akt ligjor/nénligjor gé ndikon

cmimin, né masén e ndikimit real.

Pra, edhe pa klauzolg né marréveshjen kuadér, veté ligji e hap rrugén pér rishikim t& vlerés
totale t& kontratés, pér shkak té ndryshimeve ligjore dhe nénligjore, q& bgjné t€ detyrueshme
rrutjen e pagés minimale.

- Pasi dalim né konkluzionin qé pérputhen kushtet ligjore pér kompesimin e pagés
minimale, grupi i punés analizon avantazhet dhe disavantazhet e Autoritetit
Kontraktor (Bashkis¢) ose kostoja e ndikimit financiar.

Analiza financiare (strukturé kostoje, edhe nése nuk &shté né preventiv) e fuqisé punétore
llogaritet sipas kontratave t& punés dhe listés sé pagesave. Me ané t& késaj pérllogaritjeje shihet
sa ndikon rritja e pagés minimale né total.

Me pak fjalé grupi i punés ka“rikrijuar’ strukturén e kostos me prova té tilla si: numri i
punonjésve t& angazhuar ;- paga para dhe pas rritjes ;- kontributet shogérore; -orét e punés sipas
kontratés. Pérllogaritja e kostos bashkéngjitur.

Me mbarimin e késaj analize, duhet t& kemi parasysh se disavantazhi me i madh i Bashkisé
Pogradec, ne rast mos kompensimi financiar, do te jete ndérprerja ¢ kontratés s¢ shérbimit té
pastrimit t& qytetit dhe njésisve administrative nga kontraktori, duke krijuar kaos dhe njé kosto
shtesé pér bashking, né njé kohé aspak t& volitshme pér t& (sezoni turistik).

Gjithashtu theksojmé faktin se, né rast se bashkia do t¢ ishte p&rpara njé procedure té re
prokurimi pér két¢ shérbim, atéheré llogaritja e kostos sé kétij shérbimi do té kryhej sipas
kushteve aktuale dhe sipas legjislacionit aktual ne fuqi t& pagés minimale. Pra, né thelb do t&
kishim njé rritje t& shtuar t& kostos s& shérbimit t& pastrimit dhe jo vetém.

-N¢ lidhje me hapat konkreté qé duhet t& merren pér likujdimin e kompensimit t&¢ pagés
minimale, duke gené se cmimet jané fikse , t& pandyshuara gjat€ gjithé kohézgjastjes s& saj,
bazuar né ligj dhe né rregullat e prokurimit publik, atéheré grupi i punés del né konkluzionin se
kontraktori né secilén faturé mujore do té pasqyrojé edhe zérin e kompensimit t&€ pagés pérvec
zérave t& shérbimeve qé do té kryhen.
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Bashkéngjitur faturés dhe situacionit t€ muajit koherent duhet t& jené” adhié - listépagesat e
punonjésve t& kontraktorit pér t& vértetuar pagesén e punonjési me kohé¢ t&€ ploté dhe pagé

minimale ,sipas VKM-sé nr. 776, date 19.02.2025 “Pér Pércaktimin e Pagés Minimale n¢ Shkallg
Vendi”.

Pér sa mé sipér, kérkojmé:1- Miratimin e kompensimit t¢ pagés minimale pér Kontraktorin e
shérbimit t& pastrimit, pér Marréveshjen Kuadér me objekt: “Pastrimi, grumbullimi dhe largimi i
mbeturinave t& qytetit t& Pogradecit dhe Njésive Administrative”, nga muaji Janar 2026 ¢ né
vijimési, sipas VKM-sé nr. 776, date 19.02.2025 “Pér Pércaktimin e Pagés Minimale né¢ Shkallé
Vendi”.

2-Fondi financiar pér kryerjen e shérbimit mbetet i nj&jté, sa oferta financiare e kontraktorit mbi
bazén e sé cilés éshté nénshkruar marréveshja kuadér, né vlerén prej 515 900 555, 62 (peséqind e

pesémbédhjeté million e néntéqind mijé e peséqind e pesédhjeté e pes€) leké me tvsh.

3- Me akordimin e kompesimit t& pagés minimale t& kontraktorit, afati i marréveshjes kuadér do
t& ndryshojé nga 48 muaj né 46 muaj, pasi me shtimin e fondeve pér kompensim t& pagés
minimale brénda vlerés totale t& pérgjithshme, ulet afati kohor i shtrirjes sé késaj marréveshje.

4- Fondi i pérllogaritur pér kompensimin e pagés minimale pér vitin 2026 do t’i akordohet
kontraktorit me nénshkrimin e minikontratés sé radhés (korrik- dhjetor 2026).

Bashkangjitur materiale:

1.Pérllogaritja e kostos sé& shtuar t& shérbimit t€ pastrimit me rritjen ¢ pagés minimale né shkallé
vendi.

Duke pasur besim té ploté, ju ftojmé t¢ miratoni projekt vendimin ¢ paraqitur.

Ju faleminderit!

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

NI-"QQO?Z[J' rot Pogradec, mé £ . £¥ 2026
/
(7 RELACION

MBI PROJEKT-VENDIMIN
PER

“PICR NJIt NDRYSHIM NE VKB NR. 46, DATE 29.05.2025 “PER MIRATIMIN E
KRYERJES SE SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI, GRUMBULLIMI DHE,
LARGIMI I MBETURINAVE TE QYTETIT Tk POGRADECIT DHE NJESIVE
ADMINISTRATIVE?”

Argumentimi ligjor mbi natyrén e aktit administrativ:

Aktet administrative sipas natyrés sé aktit ndalhen né:
1) Akte administrative me karakter normativ

2)Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Né Mbéshtetje té€ Nenit 13, pika 2 t€ Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar:
“Vendimet, wurdhrat dhe urdhéresal me karakter normativ té organeve té vetégeverisjes vendore i
nénshirohen verifikimit 1¢ ligishmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po késhtu, né€ Ligjin nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1,
pércaktohet: “Akt me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve té
vetéqeverisjes vendore, permes sé cilés shprehet vullneti I kétyre organeve, né ushtrimin e funksionit té
tyre publik, qé I drejtohen subjekteve 1é papércaktuar té sé drejtés me qéllim pércaktimin e normave té
pergjithshme té sjelljes dhe qé I shtrijné efektet né ményré té vazhdueshme dhe jo té njéhershme, brenda
territorit té juridiksionit té organit té vetégeverisjes vendore”.

Mé tej, ky ligj né Nenin 8 shkronja “a” pércakton se : “éshté pérgjegiési e Prefektit té Qarkut,
verifikimi i ligishmérisé sé akteve me karakter normativ té organeve té vetéqeverisjes vendore.”
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Nga sa mé sipér, organet pérgjegjése prané Bashkisé kané detyrimin e iﬁ“térpreti’mit "tjé""natyrés
normative té aktit administrativ, proceduré e cila pércakton nése akti administrativ qé do té
miratohet né Késhillin Bashkiak do té verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Kor¢é pér
pérputhshméri ligjore.

Akti nénligjor normativ &shté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shtetéror, t&€ ndryshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter t& pérgjithshém ¢éshtje té cilat ligji ua ka njohur
atyre ushtrimin e pushtetit.

Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:

“Akt normativ nénligjor” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e
funksionit té tij publik, g& rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla té

pérgjithshme té sjelljes dhe nuk &shté I shteruar né zbatimin e tij”.

({1

Neni 3 pika 1, shkronja “a” e Kodit t& Progedurés Administrative jep kété perkufizim pér “aktin
administrativ’:

a) “Akti administrativ individual” &shté ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né¢ ushtrimin e
funksionit t& tij publik, kundrejt njé apo mé& shumé subjektesh t& pércaktuara individualisht & s&
drejtés, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

b) “Akti administrativ kolektiv> &shté njé shprehje e vullnetit nga organi publik, n€ ushtrimin e
funksionit t& tij publik, qé i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e t& cilit jané t€ pércaktuar
individualisht ose mund té pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave t€ pérgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

Né rastin e kétij projekt-vendimi, gjykojmé se ai &shté njé akt administrativ_me karakter
normativ, i cili plotéson elementet ¢ pércaktuar né Nenin 3, pika 2 t& Ligjit nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative”, pasi &shté njé akt i nxjerré nga njé organ publik n€ ushtrim t&
funksionit té tij, i cili sjell rregulla t& pérgjithshme dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij, si
dhe me miratimin e tij do t& keté njé ndikim t& réndésishém pér komunitetin dhe mjedisin . Ky
projekt-vendim i drejtohet kontraktorit t& shérbimit t& pastrimit , duke mundésuar vazhdimin e
kontratés t& pastrimit , duke kompesuar efektin financiar té rritjes s¢ pages minimale , pa rritur

fondin total t&€ miratuar.

Pérfundimisht konkludojmé se: Akti administrativ &shté i natyrés normative dhe si i till¢ kérkon
verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti i Qarkut Korcg, sipas legjislacionit n€ fuqi.
Konceptoi: N. NAUN

KRYETAR

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@egmail.com



Pastrimi, grumbullimi dhe largimi i mbeturinave té qytetit t¢ Pogradecit dhe Njésive Administrative”

SHPENZIME PER PAGA DHE SIGURIME SHOQERORE 9
EMERTIMI Nr Personel Ore Pune /dite  |Paga Baze Sigurime Shogerore Totali lek/vit Leke/dite ol
Puntore 39 6 50000 16.70% 27307800 74815.89

Puntore 39 6 40000 16.70% 21846240 59852.71

DIFERENCA 5461560 14963.18

KESTI PER NJE MUAJ ESHT. 455130 LEK DHE DO HYJE NE FUQI NGA MUAJ JANAR 2026 E NE VAZHDIM

SIPAS LLOGARITJES NE FILLIM AFATI I KONTRATES ISHTE 48 MUAIJ ME NJE VLERE 523 598 619 LEKE ME TVSH

ME NJE KEST MUJOR 523598 619 /48 =10 908 304 LEKE NE MUAI]

VLERA TOTALE E MARREVESHIES KUADER 48 MUAJ: 8 956 607 LEKE NE MUAJ (48 MUAJ)

429917 129
FAKTI I MUAIVE Tetor-Nentor-Dhjetor QE NUK KEMI PASUR NDRYSHIM TE PAGES ESHTE 26869821

NDERSA NGA JANARI KEMI NDRYSHIM TE KESTIT MUJOR 8956607 LEK QE KA QENE. DO TI SHTOHEN EDHE KOMPENSIMI I PAGES MINIMALE
PER 39 PUNONJES

TE CILET NE KOSTON FILLESTARE JANE PERLLOGARITUR ME PAGE MINIMALE 40000 LEK + SIGURIMET SHOQERORE/SHENDETESORE
NDRYSHIMI NE KOSTON MUJORE: ISHTE 10747928.24 LEK ME TVSH. BEHET 89566074 + 455130 =9411737 LEKE NE MUAJ

Duke mbajtur ne konsiderate vleren totale te Marrwveshjes kuader, Grupi I Punes ka zbritur diferencat faktike te Muajve Tetor-Nentor- Dhjetor te cilat jane te likuiduara

dhe mbetet vlera prej 403047308 leke me tvsh

Ngakjo vlere do te perpjestojme kestin mujor qe perbehet nga sherbimet e planifikuara per tu kryer dhe kompensimin e pages minimale dhe na rezulton vlera prej 9411737 leke ne muaj.
Si perfundim, nga perllogaritja totale na rezulton se periudha e mbetur e Marreveshjes Kuader do te shkoje ne 46 Muaj nga 48 te planifikuara.

GRUPI I PUNES:
Dritan BABASULI

Klagjdi BIZGIONI (>

Violeta CEKANI




